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• AB Konseyi, “Omnibus 1” paketi kapsamında Sınırda Karbon Düzenleme 

Mekanizması’nı (SKDM) basitleştiren ve güçlendiren düzenlemeyi onayladı. 

Düzenlemenin amacı; uyum sürecinde maliyet-etkin iyileştirmeler sağlamaktur. 

Düzenleme ile iklim hedefi korunurken, ithal SKDM ürünlerindeki yerleşik 

emisyonların yaklaşık %99’u kapsamda kalmaya devam etmektedir. Yeni düzenleme, 

mevcut eşik yerine ithalatçı başına yılda 50 tona kadar ithalatı SKDM kurallarının 

dışında tutan bir “de minimis” kütle eşiği getirmektedir. Böylece az veya ihmal 

edilebilir miktarda SKDM kapsamlı mal ithal eden KOBİ’ler ve bireyler muaf olması 

amaçlanmaktadır. Ayrıca yetkilendirme, veri toplama, emisyon hesaplama, doğrulama 

ve mali sorumluluk süreçlerinde sadeleştirmeler yapılmaktadır. Ayrıntılar...  

 

• Birleşmiş Milletler Genel Merkezi’nde gerçekleştirilen İklim Zirvesi’nde konuşan 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye’nin iklim değişikliğiyle mücadele 

yolunda attığı adımları ve hedeflerini kamuoyuyla paylaştı. Erdoğan, konuşmasında 

emisyon azaltımı, yenilenebilir enerji kullanımı ve uluslararası iş birliklerindeki 

kararlılığı vurguladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, yeni katkı beyanının tüm sektörleri ve 

sera gazlarını kapsayacak şekilde hazırlandığını kaydetti. Türkiye’nin, ekonomide 

uygulanacak politikalarla 2035 yılına kadar 466 milyon ton emisyon azaltımı sağlamayı 

ve emisyonlarını 643 milyon tona düşürmeyi hedeflediğini açıkladı. Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, Türkiye’nin iklim politikalarının yedi ana sütun üzerine inşa edildiğini 

belirterek enerji, sanayi, binalar, ulaştırma, atık, tarım ve ormancılık sektörlerini 

kapsayan kapsamlı bir strateji izlediklerini ifade etti. Ayrıntılar... 

 

• Uluslararası Enerji Ajansı (International Energy Agency, IEA) tarafından “Küresel 

Hidrojen Görünümü 2025” raporu yayımlandı. Raporda, hidrojenin iklim hedefleri ve 

sanayi rekabeti açısından stratejik önemini koruduğunu, ancak yüksek maliyetler, 

altyapı eksiklikleri ve belirsiz talep nedeniyle sektörün beklenenden yavaş ilerlediğini 

ortaya konuluyor. Küresel talep artışı büyük ölçüde geleneksel sektörlerle sınırlı 

kalırken, düşük emisyonlu hidrojenin payı hâlâ yüzde 1’in altında. Rapora göre, güçlü 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2025/09/29/cbam-council-signs-off-simplification-to-the-eu-carbon-leakage-instrument/
https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/161341/-toplam-kurulu-guc-icerisinde-yenilenebilir-enerjinin-payini-yuzde-60-in-uzerine-cikardik-
https://www.iea.org/reports/global-hydrogen-review-2025
https://www.iea.org/reports/global-hydrogen-review-2025


 
 
 
 
 

politika teşvikleri, net düzenlemeler ve finansman mekanizmaları hayata geçirilirse 

hidrojen 2030 sonrasında küresel enerji sisteminde çok daha belirgin bir rol üstlenebilir. 

Ayrıntılar...  

 

• Dünya Ekonomik Forumu (World Economic Forum, WEF) ve Boston Consulting 

Group (BCG) iş birliğiyle hazırlanan “Su Yoluyla Uyum: Dayanıklılık ve Büyümeye 

Giden Yol” başlıklı raporu, iklim değişikliği karşısında suyun merkezi rolüne dikkat 

çekiyor. Rapor, iklim değişikliğinin yol açtığı sel, kuraklık ve aşırı hava olaylarının 

büyük ölçüde suyla bağlantılı olduğunu ve suyun iklim uyumunda merkezi bir rol 

oynadığını vurguluyor. Rapora göre, doğru su yönetimi ve suya yapılan yatırımlar 

yalnızca iklim risklerini azaltmakla kalmıyor; tarımda verimliliği artırıyor, sanayide 

maliyetleri düşürüyor ve şehirlerde yaşam kalitesini yükselterek ekonomik dayanıklılığı 

ve büyümeyi destekliyor. Ayrıntılar...  

 

• Avrupa Parlamentosu, karbon sınırda düzenleme mekanizması (CBAM) kapsamında 

ithalatçılar üzerindeki idari yükü azaltmayı amaçlayan değişiklikleri kabul etti. Yeni 

düzenlemeyle, ithalatçı başına yıllık 50 tonun altındaki ithalatlar CBAM kapsamı 

dışında bırakılarak ithalatçıların yaklaşık %90’ı (özellikle KOBİ’ler ve küçük ölçekli 

ithalatçılar) muaf tutuluyor. Buna rağmen iklim hedeflerinden geri adım atılmıyor; 

demir, çelik, alüminyum, çimento ve gübre ithalatlarından kaynaklanan CO₂ 

emisyonlarının %99’u hâlâ CBAM kapsamına giriyor. Ayrıca, yetkilendirme, emisyon 

hesaplama, doğrulama ve mali yükümlülüklere ilişkin prosedürler sadeleştirilirken, 

kötüye kullanımı önlemeye yönelik ek güvenlik önlemleri de getiriliyor. Ayrıntılar...  

 

• Avrupa Birliği’nin (AB) döngüsel ekonomi hedefleri doğrultusunda hazırlanan rapor, 

kıtanın en büyük çevresel sorunlarından biri olan tekstil atıkları konusunda dikkat çekici 

veriler ortaya koyuyor. Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma Merkezi (The Joint 

Research Centre, JRC) tarafından yayımlanan “İtalya, Çekya ve Romanya’da Tekstil 

Atıklarının Kaderi ve Bileşimi” başlıklı çalışma, üç ülkede toplanan 18 ton kullanım 

sonrası tekstil atığını inceleyerek yeniden kullanım ve geri dönüşüm potansiyellerini 

değerlendiriyor. Bulgular, tekstil sektörünün sürdürülebilirlik yolunda önemli adımlar 

atması gerektiğini gösteriyor. Avrupa genelinde her yıl yaklaşık 7 milyon ton tekstil 

https://www.isoyesilblog.com/hidrojen-sektoru-beklenen-ilerlemeyi-gerceklestiremiyor/
https://www.weforum.org/publications/adaptation-through-water-mobilizing-the-private-sector-for-climate-adaptation-in-southeast-asia/
https://www.weforum.org/publications/adaptation-through-water-mobilizing-the-private-sector-for-climate-adaptation-in-southeast-asia/
https://www.isoyesilblog.com/su-risklerini-azaltmak-iklim-krizine-karsi-dayanikliligi-artiriyor/
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20250905IPR30181/cbam-parliament-adopts-simplifications-to-the-eu-carbon-leakage-instrument
https://www.isoyesilblog.com/terimler/dongusel-ekonomi-circular-economy/
https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC141441
https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC141441


 
 
 
 
 

atığı ortaya çıkıyor. Bunun yalnızca dörtte biri ayrı toplanıp yeniden kullanım veya geri 

dönüşüme yönlendirilebiliyor. Geri kalan kısım ise yakılıyor ya da çöplüklere 

gönderiliyor. Raporda, İtalya, Çekya ve Romanya örnekleri üzerinden bu sorunun 

boyutu ve bölgelere göre göze çarpan farklılıklar ortaya konuyor. Özellikle Güney ve 

Doğu Avrupa’da verilerin sınırlı olması, konunun yeterince ele alınmadığını ortaya 

koyuyor. Ayrıntılar...  

 

• Uluslararası Standardizasyon Örgütü (The International Organization for 

Standardization, ISO), Dünya Kaynakları Enstitüsü (World Resources Institute, WRI) 

ve Dünya Sürdürülebilir Kalkınma İş Konseyi’nin (World Business Council for 

Sustainable Development, WBCSD) ortak girişimi olan Greenhouse Gas Protocol 

(GHG Protocol), sera gazı (GHG) muhasebesinde küresel uyumu sağlamak amacıyla 

mevcut standart portföylerini birleştirme ve yeni ortak standartlar geliştirme konusunda 

tarihi bir iş birliği başlattı. Bu ortaklıkla, ISO 1406X serisi ile GHG Protocol’ün 

kurumsal, Scope 2 ve Scope 3 standartları uyumlaştırılarak ortak markalı uluslararası 

standartlar oluşturulacak ve ürün karbon ayak izi için de ortak bir standart geliştirilecek. 

Amaç; karbon muhasebesinde tek ve tutarlı bir küresel dil oluşturarak şirketler, 

yatırımcılar ve politika yapıcılar için karmaşıklığı azaltmak, raporlamada tutarlılığı 

artırmak ve küresel karbonsuzlaşma sürecini hızlandırmak. Ayrıntılar...  

 

• Birleşmiş Milletler tarafından “Fırsat Anını Yakalamak: Yenilenebilirler, Verimlilik ve 

Elektrifikasyonla Yeni Enerji Çağını Süper Güçlendirmek” adlı rapor yayımlandı. 

Küresel enerji sisteminin fosil yakıtlardan temiz enerjiye geçişte tarihi bir eşiği aştığını 

ortaya koyuyor. Güneş ve rüzgâr maliyetlerindeki hızlı düşüş, yenilenebilirlerin yeni 

elektrik kapasitesinin büyük bölümünü oluşturması ve elektrikli araç satışlarındaki 

güçlü artış bu dönüşümün geri döndürülemez hale geldiğini gösterirken, gelişmekte olan 

ülkelerdeki yatırım açığı ve finansman adaletsizliği sürecin önündeki en büyük risk 

olarak öne çıkıyor. Ayrıntılar...  

 

 

https://www.isoyesilblog.com/avrupa-tekstil-atiklari-krizine-cozum-ariyor/
https://www.iso.org/news/2025/09/iso-and-ghgp-partnership
https://www.un.org/sites/un2.un.org/files/un-energy-transition-report_2025.pdf
https://www.un.org/sites/un2.un.org/files/un-energy-transition-report_2025.pdf
https://www.isoyesilblog.com/yenilenebilir-kaynaklar-fosil-kaynaklari-hizla-geride-birakiyor/

